

## گزارش

جلسه اضطراری جمعه شب شورای امنیت سازمان ملل دربارۀ بررسی وقایع اخیر در ایران یک اتفاق نادر در عرصه حقوق بین‌الملل بود چراکه بر اساس مفاد منشور سازمان ملل، شورای امنیت مسئولیت حفظ صلح و امنیت

بین‌المللی را دارد و باید دربارۀ موضوعاتی جلسساتی را برگزار کند که «تهدیدی علیه صلح و امنیت بین‌المللی» تلقی می‌شود. این در حالی است که سطح بین‌المللی اخیر این شورا از تباطوی با این مسئله نداشتته و تنها با تفسیر یکجانبه ایالات متحده آمریکا از مفاد منشور سازمان ملل چنین جلسه‌ای بر گزار شده است. آمریکا به عنوان یکی از اعضای دائمی شورای امنیت سازمان ملل بارها تلاش کرد با توسعه معنایی برخی از اختیارات شورای امنیت سازمان ملل بستری را برای دخالت خود در امور کشورهای دیگر فراهم کند تا به بهانه اینکه رخدادهای داخلی کشورهای مانند ایران امنیت و صلح جهانی را با مخاطره مواجه می‌کند پای کشورمان را به شورای امنیت سازمان ملل باز کرده و هزینه‌های حقوقی و سیاسی کشورمان را در سطح بین‌المللی افزایش دهد.

چنانچه موضع نمایندگان کشورهای آمریکا، فرانسه و انگلیس و برخی دیگر از کشورهای عضو شورای امنیت سازمان ملل در جلسه جمعه شب را مورد مذاکره دهم، مسئله‌ای که مکرراً مورد تأکید نمایندگان کشورهای مختلف قرار می‌گیرد این مسئله است که حقوق بشر در ایران مورد بی‌اعتنایی قرار گرفته و سازمان‌های بین‌المللی نظیر کمیته سوم حقوق بشر سازمان ملل باید به این مسئله ورود پیدا کنند. به عنوان نمونه نماینده جمهوری گینه استوایی می‌گوید: «با توجه به اینکه اوضاع ایران به صلح و امنیت منطقه مربوط نمی‌شود، وضعیت حقوق بشر این کشور در صلاحیت شورای امنیت سازمان ملل نیست. این مسائل باید در مکاتیم‌های مرتبط مانند کمیته سوم بررسی شوند» یا نماینده روسیه بیان می‌کند: «برای همه مشخص است برنامه‌های که امروز در دستور کار شورای امنیت قرار گرفته، ارتباطی با وظایف این شورا ندارد. آمریکا نباید این شورا را تضعیف کند».

**■ اصرار به نقض حقوق بشر توسط ایران**
موضع گیری‌های اجتنیبی بدان معناست که اصل برخورد با ایران به بهانه اغتشاشات اخیر در کشورمان قابل قبول می‌باشد اما شورای امنیت سازمان ملل با توجه به اختیارات و وظایف قانونی‌اش نمی‌تواند به این مسئله ورود پیدا کند.

این موضع‌گیری‌ها نشان می‌دهد وضع تحریم‌های حقوق بشری علیه ایران، با مخالفت اعضای دائم و

غیردائم شورای امنیت نیز مواجه نیست، کمابینکه موضع‌گیری نمایندگان این کشورها به خوبی نشان دهنده چنین مسئله‌ای است. اگر چه هدف آمریکا از درخواست رسمی جلسه اضطراری شورای امنیت سازمان ملل افزایش هزینه‌های حقوقی و سیاسی ایران در عرصه بین‌المللی است اما باید توجه داشت که موضع بسیاری از کشورها در این جلسه تخطئه وضعیت حقوق بشر در ایران و درخواست رسمی برای برخورد با کشورمان در عرصه بین‌المللی است.

نکته مهم آنکه در جلسه اخیر شورای امنیت آنچه برنام‌های که امروز در دستور کار شورای امنیت با در خواست رسمی آمریکا برای وضع قطعنامه ضداپرانی می‌شود، عدم تعلق مسئله وضعیت حقوق بشر در ایران با اختیارات شورای امنیت سازمان ملل ( مندرج در منشور سازمان ملل) می‌باشد به این معنا که موضوع وضعیت حقوق بشر کشورها ارتباطی با اختیارات و وظایف شورای امنیت سازمان ملل ندارد.

**■ اعضا درباره اتهامات حقوق بشری ایران متفق‌القول هستند**

به عنوان نمونه در حالی نماینده فرانسه با درخواست

## پایگاه

سرویس سیاسی، ۸۸۹۶۸۴۳۶

امریکا برای تحریم جدید علیه ایران مستندسازی می‌کند

# برنامه‌ریزی، تحریک و تحریم سه گام امریکا در اغتشاشات



امریکا مخالفت کرده که عناوین اتهامی مهمی علیه کشورمان مطرح می‌کند و خواهان رسیدگی جماع بین‌المللی به وضعیت حقوق بشر در ایران می‌شود، وی از فعالیت‌های منطقه‌ای و موشکی کشورمان نیز اظهار نگرانی می‌کند، فرانسوا دلانتره تولیوآ می‌گوید: «..اعترافات روزهای اخیر در ایران... یک موضع بسیاری از کشورها در این جلسه تخطئه از محل ایسن وقایع تهدید نشده است، بنابراین رسیدگی به آن در شورای امنیت سازمان ملل متحد هم نمی‌تواند وجهت داشته باشد... باید با ایران دربارۀ مسئله موشک‌های بالستیک این کشور گفت‌وگو کنیم... باید گفت‌وگوهای شفاف‌ی هم با ایران درباره مسائل منطقه‌ای داشته باشیم...» نماینده فرانسه در ادامه فقدان توانایی مردم ایران از اعتراضات مسالمت آمیز را مورد انتقاد اعلام می‌دهد که چنین مسئله‌ای به خودی خود می‌تواند زمینه فشارهای حقوق بشری به کشورمان را افزایش دهد: «از دولت ایران می‌خواهیم در مقابله با تظاهرات‌ها آرامش و خوشبختنداری به خرج دهیم. ایرانی‌ها باید بتوانند به صورت مسالمت‌آمیز تظاهرات کنند و صدای آنها شنیده شود. ما باید درباره تظاهرات‌هایی

که اتفاق می‌افتد هوشیار باشیم.» نماینده انگلیس در سازمان ملل نیز تلاش می‌کند وضعیت حقوق بشر در ایران را نامناسب جلوه دهد: «از حکومت ایران می‌خواهیم به تعهدات حقوق بشری خود عمل کند... نگرانی‌های حقوق بشری انگلیس درباره ایران، از حوادث و اعتراضات اخیر فراتر می‌روند... تداوم استفاده از مجازات اعدام از جمله برای جوانان، حاکمیت ضعیف قانون و محدود کردن آزادی بیان همگی به شدت نگران‌کننده هستند... از ایران می‌خواهیم به گزارشگر ویژه سازمان ملل متحد اجازه دسترسی به این کشور برای ارزیابی وضعیت حقوق بشر را بدهد.» نماینده لهستان نیز بخشی از سخنان خود در این جلسه بیان می‌کند: «ایران قابلیت اینکه نقش سازنده‌ای برای کمک به صلح و ثبات در منطقه بازی کند را دارد.»

نماینده سوئد در این جلسه نیز با دخالت در امور داخلی کشورمان با اشاره به اعتراضات از دولت ایران خواست به مطالبات معترضان گوش فرا دهد و به تمامی تعهدات خود در برابر شهروندانش در قالب قوانین بین‌المللی وفادار بماند. نماینده سوئد تأکید کرد که روابط این کشور با ایران همواره مسائلی

## جوانان

حقوق بشر را در کانون توجه خود داشته است. پس از سوئد، نماینده هلند سخن گفت و در سخنانی مشابه ضمن تأکید بر اهمیت رعایت حقوق بشر از سوی ایران، با اشاره به کشته شدن بیش از ۲۰ نفر در جریان این اعتراضات، از ایران خواست که با ناقضان حقوق بشر مقابله کند و همچنین دسترسی مردم این کشور به شبکه‌های اجتماعی و اینترنت را که در روزهای اخیر و پس از تداوم اعتراضات محدود شده است، مهیا کند.

اکثر نمایندگان شرکت‌کننده در این جلسه در سخنانی با ادبیات دیپلماتیک ضمن تأکید بر اهمیت رعایت حقوق بشر از ایران خواستند به اصول بین‌المللی خود در این زمینه پایبند بمانند.

**■ وضع تحریم‌های حقوق بشری در راه است**
همانطور که پیش از این نیز گفته شده، امریکا با تفسیر اصل «دفاع مشروع پیشگیرانه» خود را ملزم به رعایت اصل «عدم توسل به زور» ندانسته و بارها تأکید کرده در صورت به خطر افتادن منافع امریکا در کشورهای مسافر این کشورها اقدامات نظامی نیز انجام می‌دهد و نتیجه ایسن رویکرد مداخله نظامی در کشورهای مثل عراق و افغانستان است که دو اصل «عدم مداخله در امور سایر کشورها» و «عدم توسل به زور» را تخطئه و اعتبار تنها مرجع حفظ صلح و امنیت بین‌المللی را تخریب کرد.

آنچه مهم می‌نماید این مسئله است که مخالفت کشورهای مانند فرانسه در جلسه اخیر شورای امنیت سازمان ملل مخالفت با اصل خواسته امریکایی‌ها نیست چراکه آنچه از گفته‌های نماینده این کشور در شورای امنیت بر داشت می‌شود، طرح ادعاهای تکراری و بدون سند درباره وضعیت حقوق بشر در ایران است. حال موضع اکثر اعضای دائم و غیر دائم در این جلسه نمایگر این مسئله است که بازی کشورهای غربی با برگ اغتشاشات اخیر با هدف وضع تحریم‌های حقوق بشری علیه کشورمان ادامه خواهد داشت. با توجه به آنچه عنوان شد، سازه امریکایی‌ها جهت مقابله با جمهوری اسلامی ایران سه‌انگامی به نام «برنامه‌ریزی – تحریک و تحریم» را در بر داشته و چنانچه دو گام نخست (برنامه‌ریزی و تحریک اقسار اجتماعی جامعه) منتهی به هدف نهایی‌شود، فاز وضع تحریم‌های ضداپرانی را تئوریزه می‌کنند. کمابینکه امریکایی‌ها در سال‌های ۸۸، ۸۷، ۸۶ و ۹۶ پی‌ثابت اغتشاشات داخلی کشور بوده و همواره تلاش کرده‌اند با راهاندازی شورش‌های اجتماعی در ایران طرح ایده‌آل خود را که همان استحاله سیاسی است پیاده‌سازی کنند و در مقاطع مورد اشاره که چنین هدفی محقق نشده به ناچار به سمت وضع تحریم‌های ضداپرانی متمایل شده‌اند.

.....

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام:

## اتاق عملیات اغتشاشات اخیر در اربیل بود



بعنی مبارمان می‌شد و همچنین بعضاً سلطنت‌طلبان نیز در این توطنه مشارکت می‌کردند.

رضایی بااشاره به نمون‌ای از توطنه دشمنان ملت ایران در دوران دفاع مقدس اظهار کرد: در مردامده سال ۵۹ جلسه‌ای تشکیل شد که در آن جلسه اویسی از سران رژیم شاه نیز شرکت داشت؛ در آن جلسه چنین بحث شد که جنگ در گیرد یا کودتا، سرانجام چنین نتیجه‌گیری شد که سران رژیم شاه ابتدا کودتایی را انجام دهند و در صورت شکست، جنگ صورت گیرد، در عمل نیز ما

مشاهده کردیم که در همان مردامده سال ۵۹ کودتا شکست خورد و حدود دو ماه بعد از آن بافلاصله جنگی را علیه ملت ایران تحمیل کردند. وی در ادامه با اشاره به توطنه‌های ادامه‌دار امریکا و وابستگیان علیه ملت ایران پس از جنگ تحمیلی گفت: پس از جنگ جمعی و تشکیلاتی کارگران ام کنند. حضور فعالانه کارگران، بهترین پادزهر علیه فساد و پهرین ضمانت برای فردایی عادلانه‌تر برای همه ایرانیان است. در غیبت سیاسی آنها، پولیسوت‌ها نماینده فرودستان می‌شوند. و این فراخوان کارگران هفت تپه که نوعی اعلام جنگ به حاکمیت است، دشمن امن‌سازی فضای عمومی برای حضور فعال کارگران است. امیدوارم فعالان پخته‌تر کارگری از جو غلبی این فعالیت‌ها بیرون بایستند و مانع تحقق چنین ماجراجویی‌های بی‌سرانجامی شوند.

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه با بیان اینکه حادثه آشوب‌های اخیر دارای دو سابقه بود، بیان داشت: چند ماه پیش در اربیل اتاق عملیاتی تشکیل شد که مسئولیت آن با مایک‌آندریا رئیس ویژه عملیات سازمان سیاا بود که روی پرورنده ایران کار می‌کرد، همچنین در این اتاق عملیات رئیس دفتر پسر صدام برادر زن صدام نیز حرف و حدیث‌هایی وجود داشت، ولی نماینده منافقین نیز حضور داشتند، بحث‌هایی نیز در مورد حضور داشتن نماینده امارات هم در این اتاق عملیات مطرح است که ما در حال بررسی آن هستیم.

## دنیای مجازی

**■ منطق گنجشک و زور گاو**

عبدالله گنجی در توئیتز خود نوشت:

دیشب واقعا آمریکا در شورا ی امنیت مضحکه شد. این چه‌امین بار است که امریکا در زمان ترامپ با اجماع جهانی مضحکه می‌شود. ممنوع الورود کردن مسلمانان، انتقال پایتخت به قدس اشغالی، خروج از برجام و بررسی اغتشاشات ایران.

**■ تمجید ضرغامی از نیروی انتظامی در مهار اغتشاشات**

سید عزت‌الله ضرغامی رئیس اسبق سازمان صدا و سیما در تلگرامش نوشت: در کنترل و مدیریت نا آرامی‌های اخیر همه خوب بودند ولی ناجا فوق‌العاده بود. اقتدار و توانمندی حرف‌های در مهار اغتشاشات، همراه با هوشیاری و درک صحیح از عملیات روانی و اهمیت افکار عمومی کارنامه‌ای موفق از نیروی انتظامی بر جای گذاشت. نقش فرمانده لایق، متواضع و اهل مشورت ناجا در این تجربه ارزشمند، برجسته است.

**■ استدلال «سرشار» برای محبوبیت نظام**

محمد رضا سرشار نویسنده، پژوهشگر و منتقد ادبی به فروش مردم در حمایت از نظام طی سه روز گذشته پرداخت و در توئیتز خود نوشت: نظام ما محبوب‌ترین و مردم‌تری‌ترین نظام‌ها و مردم ما با بصیرت‌ترین مردم جهانند. وگرنه کدام رژیم و در رأس آنها دولت امریکا حتی با وجود این همه مشکلاتی که تحریم‌های ناجوانمردانه برای ملت ما ایجاد کرده می‌تواند با این همه سرعت چنین جمعیتی را به خیابان‌ها بیاورد.

**■ هیچ ملتی استغراغ خود را نمی‌خورد**

داریوش سجادی فعال سیاسی اصلاح‌طلب و نویسنده مقیم امریکا در خصوص پیام رضا پهلوی و مادرش به اغتشاشگران در توئیتز نوشت: نکته جالب اغتشاشات ایران جوگرفتگی رضا پهلوی و مادرش بود که فرصت‌طلبانه خود را در مقام سخنگوی ملت ایران نشاندهند و ضمن فراخوان‌هایی به ملت بزرگ ایران امریه مبارزاتی صادر کردند، مزید اطلاع این بزرگواران معروض داشت، عزیزان هیچ ملتی استغراغ خود را نمی‌خورد.

**■ واکنش قرآنی قرآنتی به اغتشاشات اخیر**

حجت‌الاسلام محسن قرآنتی با اشاره به حدیثی از امیر المومنین در خصوص فتنه در توئیتز خود نوشت: امیر المومنین می‌فرماید: فتنه‌ها به وقت آمدن ناشناسند و به هنگام رفتن شناخته می‌شوند.

تعبیر عجیبی است. فضای فتنه فضای غبار آلود است. وقت فتنه انسان قادر به دیدن نیست. اینجاست که دروغ‌ها و شایعات عواطف مردم را تحت تأثیر قرار می‌دهد. لذا قرآن می‌فرماید، اگر فاسقی خبر آورد، تحقیق کنید.

**■ افشاشگری خیر نگار بی‌بی‌سی درباره اغتشاشات ایران**

خشیار جنیدی خبرنگار بی‌بی‌سی در توئیتی نوشت: روزنامه تکویم آندریا، مسئول ایران در سیا راه‌انگیز اغتراض‌ها دانسته و نوشته و ۹۰۰ مأمور را در لباس بازگان به ایران فرستاده.

آک‌شام هم مورد مشاهلی را گزارش کرده بود.

**■ ۷ نکته درباره ماجراجویی یک سن‌دیکا**

علی عزاده در کانال تلگرامی خود نوشت:

۱- امروز سن‌دیکای نیشکر هفت تپه برای تجمع سراسری کشوری فراخوان داده. به عنوان یکی از حامیان کوچک سن‌دیکای در ایران، این فراخوان را به شدت خطرناک می‌دانم

و معتقدم رادیکالیسم ماجراجویانه به امنیتی‌شدن بیشتر حق‌خواهی کارگران می‌انجامد و رسمی شدن سن‌دیکاه‌ا را تا سال‌ها به تعویق می‌انداذ.

۲- فراخوان کارگران هفت تپه در شرایطی منتشر می‌شود که ترامپ و شرش کایتی هفت روز بی‌وقفه مشغول حمله، افزایش تنش و طرح‌ای دور جدید تحریم‌ها بوده‌اند. فراخوان دقیقاً روزی منتشر می‌شود که شورای امنیت درباره ایران جلسه اضطراری گذاشته. هجمه بین‌المللی چنان واضح است که کسی نمی‌تواند منکرش شود.

۳- فراخوان در زمانی داده شده که کشور درگیر هشت روز ناآرامی بوده. بسیاری از تجمع‌کنندگان از خشونت آشکار استفاده کرده و ۱۲ نفر کشته شده‌اند. در چنین شرایطی هر جاکمیتهی بازگرداندن نظم عمومی را حق خود می‌داند و در چنین شرایطی تضمین شده‌است که حاکمیت برخورد قاطع با هر تجمعی را مشروع بداند.

۴- غیر از زد و خورد و دستگیری چند فعال کارگری (احتمالاً حتی قبل از روز تجمع)، تنها خروجی این فراخوان، پایان روند اعتمادسازی و بیشتر شدن شکاف حاکمیت و کارگران، بالا بردن حساسیت به سن‌دیکا و فعالیت‌های کارگری است. آن هم وقتی هردو جناح، برای اولین بار مطالبات کارگران را به رسمیت شناخته‌اند.

۵- رادیکالیسم انتزاعی به رغم ظاهر شجاعانه‌اش دشمن حق‌خواهی فرودستان است. رادیکالیسم انتزاعی محصول تحلیل ذهنی و براساس تحلیل است، نه تحلیل عینی و وزن نیروهای واقعا موجود. در شرایط موجود واضح است که هرگونه رادیکال کردن فضا، خدمتی مجانی برای نیروهای غربگرا و امپریالیسم است.

۶- همه آنها که دغذغه عدالت دارند باید فضای عمومی و سیاسی کشور را برای حضور جمعی و تشکیلاتی کارگران ام کنند. حضور فعالانه کارگران، بهترین پادزهر علیه فساد و پهرین ضمانت برای فردایی عادلانه‌تر برای همه ایرانیان است. در غیبت سیاسی آنها، پولیسوت‌ها نماینده فرودستان می‌شوند. و این فراخوان کارگران هفت تپه که نوعی اعلام جنگ به حاکمیت است، دشمن امن‌سازی فضای عمومی برای حضور فعال کارگران است. امیدوارم فعالان پخته‌تر کارگری از جو غلبی این فعالیت‌ها بیرون بایستند و مانع تحقق چنین ماجراجویی‌های بی‌سرانجامی شوند.

## گریه‌خیز

عبداللهیان:

**نقشه دشمن شکست**

**اما مقابل مردم متعهدانه‌تر عمل کنیم**

دستیار ارشد رئیس مجلسن در امور بین‌الملل تأکید کرد: با هوشیاری مردم نقشه دشمن شکست، اما همه ما باید مقابل مردم متعهدانه‌تر عمل کنیم تا شگافی برای بازی دشمن ایجاد نشود.

به گزارش مهر، حسین امیرعبداللهیان مشاور و دستیار ارشد رئیس مجلس در امور بین‌الملل با اشاره به حوادث اخیر در برخی شهرها و با بیان اینکه وجود رهبری وی نظیر و مردم فهیم و بصیر از سرمایه‌های بزرگ انقلاب اسلامی ایران به شمار می‌رود، اظهار داشت: یک بعد مشکلات اقتصادی کشور به رفتار خصمانه کاخ سفید با جمهوری اسلامی ایران بر می‌گردد، ولی همه ما در قوای سه‌گانه کشور در مقابل مردم باید مسئولانه‌تر، متعهدانه‌تر و دلسوزانه‌تر به همراهی‌شان می‌دهد اغتشاشات هفته گذشته در چند وی افزود: مداخلات فعال و شکست‌خورده مثلث امریکا، سعودی و تل آویو بار دیگر اثبات کرد که ایران مقتدر است و همانند لیبی و افغانستان جولانگه امریکا نیست. مشاور رئیس مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: نتیجه مداخلات امریکا و متحدین در منطقه، رشد فزاینده تروریسم و ناامنی جهانی است اما نتیجه اقدامات سازنده جمهوری اسلامی ایران و متحدین، شکست دشمن و امنیت منطقه و تضمین امنیت بالای ایران اسلامی است. امیرعبداللهیان تصریح کرد: بازخوانی مداخلات گستاخانه اخیر امریکا و همراهانش نشان می‌دهد اغتشاشات هفته گذشته در چند مرحله طراحی شده بوده؛ اول، تحریک جوانان، ایجاد اغتشاش و ناامنی و کشته‌سازی، دوم، ورود فعال منافقین به صحنه و تندید کشتار و اقدامات گسترده مسلحانه و سوم، هدایت عوامل تروریستی شکست خورده داعش در دستجات مردم به صحنه آمده و در روز ۱۲ دی مردم با آمدن به خیابان‌های، حماسه‌ای جدید و بزرگ ایجاد کردند.



برای نظام ایجاد مشکل می‌کنند، اظهار داشت: این مسئولان به رهنمودهای رهبری در زمینه‌های مختلف به ویژه اقتصاد مقاومتی و معیشت مردم هیچ‌گونه توجهی نمی‌کنند و همین سبب می‌شود تا مشکلات کشور بیشتر شود.

نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه کسانی که بی‌کفایت هستند، نباید عهده دار مسئولیت‌ها شوند، ابراز داشت: مسئولان کشور باید تمام نیرو و توان خود را برای خدمت به مردم و انقلاب اسلامی به کار بگیرند، اگر برخی مسئولان به جای پرداختن به حقوق شهروندی و اینگونه مسائل به اموری همچون قرق‌گرونی، تبعیض، بیکاری، فساد و حقوق‌های نجومی می‌پرداختند، به یقین مشکلات کشور حل

### خبر